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Sammanfattning 

Vänsterpartiet föreslår att en individualisering av föräldraförsäkringen ge-

nomförs 2012 och anvisar 2 110 miljoner kronor för detta. Detta är en nöd-

vändig reform för att ge barn tillgång till båda sina föräldrar och för att bryta 

den ordning på arbetsmarknaden som diskriminerar kvinnor, fördelningen 

mellan betalt och obetalt arbete och den föreställningen om vilket ansvar 

kvinnor respektive män har i förhållande till sina barn. För att stärka de eko-

nomiska villkoren för ensamstående föräldrar föreslår vi en höjning av under-

hållsstödet med 200 kronor och att det samtidigt värdesäkras genom att kny-

tas till prisbasbeloppet. Vi föreslår även en höjning av underhållsstödet med 

ytterligare 200 kronor för barn från det år de fyller 13 år. Vi avvisar de stora 

besparingarna regeringen gör på föräldraförsäkringen och anvisar medel för 

att påbörja en stegvis höjning av taket för havandeskapspenning och tillfällig 

föräldrapenning. Dessutom anvisar vi medel för att återställa ersättningsnivå-

erna för alla föräldralediga till 80 procent genom att avvisa den beräknings-

grund regeringen infört för SGI. Vi anvisar också medel för att förbättra bo-

stadsbidraget för ensamstående föräldrar. 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens för-

slag anslagen under utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet för familjer och 

barn enligt uppställning: 

 Anslag Regeringens förslag (tkr) Anslagsförändring (tkr) 

1:2 Föräldraförsäkring 35 464 174 +2 865 

1:3 Underhållsstöd 1 982 900 +1 600 

1:8 Bostadsbidrag 4 617 000 +290 
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 Summa  +4 755 

1.1 Föräldraförsäkring 

Vänsterpartiet föreslår att en individualisering av föräldraförsäkringen ge-

nomförs 2012. Detta är en nödvändig reform för att ge barn tillgång till båda 

sina föräldrar, bryta diskrimineringen av kvinnor i arbetslivet samt tydliggöra 

att kvinnor och män har lika stort ansvar för sina barn. Eftersom män har 

högre inkomster än kvinnor och i dag endast nyttjar cirka 23 procent av da-

garna med föräldrapenning skulle en individualisering av föräldraförsäkring-

en medföra ökade utgifter. Vi föreslår därför en ökning av anslaget med 2 110 

miljoner kronor. Vi avvisar regeringens s.k. jämställdhetsbonus och därmed 

de minskade skatteintäkter på 245 miljoner kronor 2012 som följer av refor-

men. 

Regeringen har sänkt taket för havandeskapspenning och tillfällig föräld-

rapenning från 10 till 7,5 basbelopp samt ersättningsnivån för alla föräldrale-

diga från 80 till 77,6 procent genom att införa beräkningsgrunden SGIx0,97. 

Vänsterpartiet avvisar dessa försämringar. Vi påbörjar en stegvis höjning av 

taket för havandeskapspenning och tillfällig föräldrapenning och anvisar 100 

miljoner kronor för detta 2012. Dessutom anvisar vi medel för att återställa 

ersättningsnivåerna för alla föräldralediga till 80 procent genom att avvisa den 

beräkningsgrund regeringen infört för SGI och anvisar 900 miljoner kronor i 

detta syfte 2012. 

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslag 1:2 Föräldraför-

säkring med 2 865 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag. 

1.3 Underhållsstöd 

Genom de regeländringar som gjordes av underhållsstödet 1994 blev ersätt-

ningsnivån beroende av regeringsbeslut för att höjas. Därefter låg stödet oför-

ändrat på samma nivå fram till den höjning på 100 kronor som genomfördes i 

och med budgetpropositionen för 2005. Stödets värde har därmed urholkats 

kraftigt. För att stärka de ekonomiska villkoren för ensamstående föräldrar 

föreslår Vänsterpartiet en höjning av underhållsstödet 2012 med 200 kronor 

per månad och att det samtidigt värdesäkras genom att knytas till prisbas-

beloppet. Eftersom tonårsbarn är dyrare att försörja föreslår vi även en höj-

ning av underhållsstödet med ytterligare 200 kronor per månad för barn från 

det år de fyller 13 år. I detta syfte ökar vi anslaget med 1 600 miljoner kronor 

2012, 1 600 miljoner kronor 2013 och 1 700 miljoner kronor 2014.  

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslag 1:3 Underhålls-

stöd med 1 600 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag. 
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1.8 Bostadsbidrag 

Regeringen lägger i sin budget fram förslag som stärker bostadsbidraget för 

barnfamiljer med dålig ekonomi och till personer under 29 år. Den totala 

kostnaden för förslaget beräknas till 1,2 miljarder kronor per år. Reformen 

består av tre delar:  

 En höjning av bostadsbidraget till barnfamiljer (det s.k. särskilda bidraget) 

på 350 kronor/månad för familjer med ett hemmavarande barn, 425 kronor 

för två barn och 600 kronor för tre eller flera barn.  

 En sänkning av den nedre gränsen för bidragsgrundande boendekostnader. 

Gränsen sänks från 2 000 kronor/månad till 1 400 kronor/månad. Den nya 

gränsen ska även gälla föräldrar under 29 år vars barn endast bor tidvis hos 

dem.  

 En höjning av den procentuella ersättningen för unga under 29 år utan barn 

som tar emot bostadsbidrag. Dessa får i dag en ersättning motsvarande 

75 procent av bostadskostnader mellan 1 800 och 2 600 kronor och 50 pro-

cent av bostadskostnader mellan 2 600 och 3 600 kronor. 

Den procentuella ersättningen föreslås i stället ligga på 90 procent respektive 

65 procent av bostadskostnaden. 

Bostadsbidraget ska ge barnfamiljer möjlighet till en bra och tillräckligt 

rymlig bostad. Föräldrar med barn som bor hemma har rätt till ett särskilt 

bidrag som är en del av bostadsbidraget. Storleken på bidraget beror på anta-

let hemmavarande barn. Motsvarande bidrag, men på en lägre nivå, utgår för 

s.k. umgängesföräldrar. Vänsterpartiet är positivt till regeringens förslag, men 

vi satsar ytterligare på att stärka ekonomin för ensamstående föräldrar med 

barn för att bekämpa barnfattigdomen. Det särskilda bidraget för hemmava-

rande barn riktas till samtliga barnfamiljer med lägre inkomster. Eftersom 

ensamstående föräldrar ofta har lägre inkomster än sammanboende träffar 

bidraget särskilt den gruppen. 

Vi vill ge ett tillskott till ensamstående föräldrar genom en höjning av det 

särskilda bidraget respektive umgängesbidraget med 150 respektive 100 kro-

nor. 

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslag 1:8 Bostadsbi-

drag med 290 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Lars Ohly (V)  

Hans Linde (V) Eva Olofsson (V) 

Jonas Sjöstedt (V) Mia Sydow Mölleby (V) 

Wiwi-Anne Johansson (V)  
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